PRESS RELEASE

報道関係者各位

プレスリリース

2022 年 12 ⽉ 1 ⽇

会社名  新エフエイコム株式会社

代表者  代表取締役社⻑ ⼤⽮英貴

問合せ先 広報チーム杉本・⽵花

Email   contact@s-facom.jp

新エフエイコム株式会社の営業開始のお知らせ

 新エフエイコム株式会社は本⽇、株式会社オフィスエフエイ・コムから事業の⼀部を引き継ぎ、

岡⾕鋼機グループの⼀員として新たな⼀歩を踏み出しましたのでお知らせします。

記

１．新エフエイコム株式会社の概要

（１）所在地 栃⽊県⼩⼭市楢⽊ 293-21

（２）代表者 ⼤⽮ 英貴 （岡⾕鋼機株式会社 取締役）

（３）資本⾦ 30 百万円 （岡⾕鋼機株式会社 100%）

（４）設⽴ 2022 年 10 ⽉ 21 ⽇

（５）⼈員 192 名 （2022 年 12 ⽉ 1 ⽇現在）

（６）売上計画 50 億円 （2023 年度予想）

２．事業内容

 （１）⽣産管理・製造実⾏等の各種システム及びソフトウェアの設計・開発

 （２）⾃動制御及びロボット制御システムの設計・開発

 （３）⽣産装置・検査装置・省⼈化装置及び産業⽤ロボットの設計・開発・製造

 （４）画像処理及び計装・監視システムの設計・開発

３．今後の取組

 当社が積み重ねてきたロボットシステムインテグレータとしての経験と実績を、岡⾕鋼機グル

ープが強化してきたロボットや機械の販売、システム及びソフトウェア開発の実⼒と融合させる

ことで、今まで以上に製造業などの⾃動化・DX 化のためのシステム構築や、ソフトウェア及びロ

ボットの設計・開発・販売事業に⼒を⼊れてまいります。

以 上